Imbiara, bem como retificar o alinhamento da Rua Rio Branco, na parte que confina com os 
terrenos  do  Ginásio  mencionado,  mediante  os  seguintes  requisitos  a  que  se  obriga  a 
Municipalidade:

a) Pagamento da importância de Cr$ 300.000,00 (trezentos mil cruzeiros), em 1957;
b) cancelamento do débito de Cr$ 108.739,20 (cento e oito mil setecentos e trinta e 

nove  cruzeiros  e  vinte  centavos),  além da  multa  respectiva,  correspondente  a 
contribuição de calçamento e meios fios, pelos quais está lançado o Ginásio Dom 
Bosco.

c) Reconstrução dos muros que serão demolidos para alinhamento do trecho da Rua